Дело №5-29-55/2017
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении
16 февраля 2017 года                                                                                                      г. Бахчисарай
Мировой судья судебного участка № 29 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым, расположенного по адресу: 298400, Республика Крым,  г.Бахчисарай, ул.Фрунзе, 36В, Черкашин А.Ю., рассмотрев материалы дела об административном правонарушении в отношении:

Богачёв В.Ю., (дата) года рождения,  уроженца (изъято), (изъято), не работающего, зарегистрированного по адресу: (адрес) и проживающего по адресу: (адрес),
в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.9 ч.1 КоАП РФ,

У С Т А Н О В И Л :
(дата) года в (время) мин., находясь по адресу : (адрес), Богачёв В.Ю. употреблял наркотическое вещество без назначения врача коноплю (марихуану) путем курения через приспособление для курения - бульбулятор. Своими действиями Богачёв В.Ю. совершил правонарушение, предусмотренно ч. 1 ст. 6.9 Кодекса РФ об административных правонарушениях.

В судебное заседание (дата) года Богачёв В.Ю. явился, вину в совершении административного правонарушения признал в полном объеме. Каких–либо заявлений и ходатайств судье не предоставил.

Исследовав материалы дела об административном правонарушении, считаю, что в действиях Богачёва В.Ю. усматриваются нарушения требований  ч. 1 ст. 6.9 Кодекса РФ об административных правонарушениях.

Вина Богачёва В.Ю. в совершении административного правонарушения, предусмотренного                ч. 1 ст.6.9 Кодекса РФ об административных правонарушениях, подтверждается письменными доказательствами, которые имеются в деле об административном правонарушении, а именно:

            - рапортом работника полиции (л.д. 2);

-протоколом об административном правонарушении от (дата) года (л.д. 3);
- объяснениями Богачёва В.Ю. (л.д. 4);

            - актом медицинского освидетельствования на  состояние опьянения № (изъято) от (дата) года (л.д.5).

При назначении административного наказания принимается во внимание характер совершенного Богачёва В.Ю. административного правонарушения, личность правонарушителя, его имущественное положение, а также отсутствие обстоятельств отягчающих административную ответственность.

На основании вышеизложенного, считаю необходимым назначить Богачёву В.Ю. административное наказание в виде административного ареста, предусмотренное ч. 1 ст. 6.9 Кодекса РФ об административных правонарушениях.

В соответствии ч.1 ст.32.8 КоАП РФ постановление судьи об административном аресте исполняется органами внутренних дел немедленно после вынесения такого постановления.

Руководствуясь ст.ст. 6.9, 29.9, 29.10, 29.11 Кодекса РФ об административных правонарушениях,

П О С Т А Н О В И Л:

Богачёва В.Ю. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 6.9 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде административного ареста сроком на (срок) суток.

На основании ч. 2.1 ст. 4.1 КоАП РФ, возложить на Богачёва В.Ю. обязанность пройти диагностику и профилактические мероприятия в КРУ «Наркологический диспансер», в связи с потреблением наркотических средств без назначения врача.
  Контроль за исполнением постановления в части возложения на правонарушителя обязанности пройти диагностику и профилактические мероприятия поручить Региональному Управлению по Республике Крым Федеральной службы РФ по контролю за оборотом наркотиков.
Постановление об административном аресте исполняется органами внутренних дел немедленно после вынесения такого постановления.
Срок административного наказания исчислять с даты задержания Богачёва В.Ю. органами внутренних дел.

Копию постановления направить для исполнения в ОМВД России по Бахчисарайскому району.
Постановление может быть обжаловано в Бахчисарайский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 29 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                                                              А.Ю. Черкашин